КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СПАССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
№  33                                                                                             от «20» мая  2022  г.

Принято Советом народных депутатов
Спасского городского поселения
«Об исполнении бюджета Муниципального образования «Спасское городское поселение»
за 2021 год»

1. Решение «Об исполнении бюджета Муниципального образования «Спасское городское поселение»  за 2021 год» включает в себя:
основные характеристики  исполнения бюджета Муниципального образования «Спасское городское поселение» за  2021год:
объем доходов  бюджета Спасского городского поселения в сумме 7711.2 тыс. рублей;
объем расходов бюджета Спасского городского поселения в сумме 7700.2 тыс. рублей;

Отчет об исполнении бюджета Муниципального образования «Спасское городское поселение»   по доходам, по кодам классификации доходов бюджета за 2021 год, согласно Приложению № 1 настоящего решения.

Отчет об исполнении бюджета по расходам бюджета Муниципального образования «Спасское городское поселение»  по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2021 год, согласно Приложению № 2 настоящего решения.

Отчет по источникам финансирования дефицита бюджета по статьям и видам источников финансирования бюджета Спасского городского поселения за 2021 год, согласно Приложению № 3

Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования

Председатель Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack] Спасского городского поселения                                                                   Донова В.В.

Глава Спасского
городского поселения                                                                                       Ю.Н. Фомина

1

  Приложение № 1
 к решению Совета народных депутатов
 Спасского городского поселения
                                                                                                                                                                                                                         от « 20  »  мая    № 33

ОТЧЕТ ПО ДОХОДАМ
за 2021 год

	Утвержденные бюджетные назначения
.
	Исполнено .
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ Д О Х О Д Ы
	3823,6
	3822,7
	99.9

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	554,7
	553,8
	99.8

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	554,7
	553,8
	99.8

1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	549,3
	548,3

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 НК РФ
	0,1
	0,1

	1 01 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3,0
	3,1

	1 01 02080 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц (сумма налога (сбора) недоимка по соответствующему налогу (сбору). В том числе по отмененному))
	2,3
	2,3
	100

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1586,3
	1586,2
	100

	1 03 02230 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные  бюджеты
	732,4
	732,3
	99,9

1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5,1
	5,1
	100

1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные  бюджеты
	973,7
	973,7
	100

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-124,9
	-124,9

	1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	386,5
	386,6
	100

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	56,7
	56,8
	100

	1 06 04010 02 0000 110
	Транспортный налог
	53,3
	53,3
	100

	1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	45,6
	45,6

	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	7,7
	7,7

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	276,5
	276,5
	100

1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских  поселений
	193,0
	193,0
	100

	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах  городских  поселений
	83,5

	83,5
	100

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	4,7
	4,7
	100

1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4,7
	4,7

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	331,8
	331,9
	100

1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	331,8
	331,9
	100

	1 14 06013 13 0000 120
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	869,9
	869,8
	100

	1 14 06013 13 0000 120
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	869.9
	869,8
	100

	1 17 15030 13 3005 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (Благоустройство спортивной площадки – воркаут (текущий ремонт), расположенной по адресу: 652980, Кемеровская область-Кузбасс, Таштагольский муниципальный район, пгт. Спасск. Ул. Мостовая, 25а (Спасское городское поселение)
	89,7
	89,7
	100

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3888,4
	3888,4
	100

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3879,0
	3879,0
	100

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2379,0
	2379,0
	100

	2 02 15001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности(областные)
	73,0
	73,0
	100

	2 02 16001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2306,0
	2306,0

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	69,0
	69,0
	100

	2 02 35118 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69,0
	69,0

	2 02 25555 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	429,4
	429,4
	100

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1001,6
	1001,6
	100

	2 02 49999 13 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	1001,6
	1001,6
	100

	207 00000 00 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	9,4
	9,4
	100

	207 05030 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	9,4
	9,4
	100

	7712,0
	7711,2
	99.9

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
Спасского городского поселения
                                                                                                                                                                                                                              от « 20 » мая   № 33

Отчет по расходам бюджета Спасского городского поселения
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2021 год
                                                                                                                                                         тыс.руб.
	             Наименование
	Ведом
ство
	Раз
дел
	Под
раз
дел
	Целевая
Статья
	Вид
рас
ходов
	Утвержденные бюджетные назначеия
	Исполнено
	Процент исполнения

	Администрация Спасского городского поселения
	901
	01

	3613.8
	3613.8
	100

	Общегосударственные вопросы
	901
	01

	3613.8
	3613.8
	100

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ местного самоуправления
	901
	01
	02

	611.2
	611.2
	100

	Обеспечение деятельности Главы Спасского городского поселения в рамках ведомственной целевой программы Администрации  Спасского городского поселения"
	901
	01
	02
	7010020010
	121
	470.4
	470.4

	Обеспечение деятельности Главы Спасского поселения в рамках ведомственной целевой программы Администрации  Спасского городского поселения
	901
	01
	02
	7010020010
	129
	140.8
	140.8

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администрации
	901
	01
	04

	3002.6
	3002.6
	100

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы "Администрации  Спасского городского поселения"
	901
	01
	04
	7010020050

	2949.6
	2949.6

	Центральный аппарат
	901
	01
	04
	7010020050
	121
	1788.8
	1788.8

	Центральный аппарат
	901
	01
	04
	7010020050
	129
	538.8
	538.8

	Центральный аппарат
	901
	01
	04
	7010020050
	242
	96.8
	96.8

	Центральный аппарат
	901
	01
	04
	7010020050
	244
	438.7
	438.7

	Центральный аппарат
	901
	01
	04
	7010020050
	247
	67.3
	67.3

	Центральный аппарат
	901
	01
	04
	7010020050
	852
	9,7
	9,7

	Центральный аппарат
	901
	01
	04
	7010020050
	853
	9.6
	9.6

	Центральный аппарат
	901
	01
	04
	7010020100
	244
	53.0
	53.0

	Национальная оборона
	901
	02
	03

	69.0
	69.0
	100

	Мобилизация и вневойсковая
подготовка
	901
	02
	03

	69.0
	69.0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	02
	03
	9900051180
	111
	49.9
	49.9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	02
	03
	9900051180
	119
	15.1
	15.1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	02
	03
	9900051180
	244
	4,0
	4,0

	Национальная безопасность
	901
	03

	0.6
	0.6
	100

	Расходы на проведение мероприятий в рамках подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	901
	03
	09
	0300010150
	244
	0.6
	0.6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	04
	09

	1748.1
	1736.6
	99.3

	Капитальный ремонт, ремонт, текущее содержание улично-дорожной сети в рамках муниципальной программы «Развитие улично-дорожной сети в Спасском городском поселении»
	901
	0
	09
	2900010451
	244
	1057.8
	1057.9

	Прочие расходы на проведение мероприятий  в рамках муниципальной программы   "Развитие улично-дорожной сети Спасском городском поселении "
	901
	04
	09
	2900010471
	244
	690.3
	678.7

	901
	05

	2253.4
	2253.1
	99.9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	05
	02

	125.0
	125.0
	100

	Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Подготовка к зиме»
	901
	05
	02
	2800010430
	244
	125.0
	125.0

	Благоустройство
	901
	05
	03

	2108.3
	2108.0
	99.9

	901
	05
	03
	2400010390
	244
	416.7
	416.7

	Благоустройство
	901
	05
	03
	2400011391
	244
	274.4
	274.0

	Уличное освещение
	901
	05
	03
	2400012391
	244
	138.2
	138.2

	Уличное освещение
	901
	05
	03
	2400012391
	247
	73.3
	73.3

	Благоустройство
	901
	05
	03
	24000S3420
	244
	743.9
	743.9

	Поддержка государственной программы Кемеровской области и муниципальных программ формирования современной городской среды
	901
	05
	03
	250F255550
	244
	461.7
	461.7

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	901
	05

	244
	20.1
	20.1
	100

	Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа
	901
	05
	05
	1400010291
	244
	10.1
	10.1

	Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа
	901
	05
	05
	1410010290
	244
	10.0
	10.0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	901
	08

	12.8
	12.8

	Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие культуры» в Спасском городском поселении»
	901
	08
	01
	2100010361
	244
	12.8
	12.8
	100

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	901
	11

	14.3
	14.3
	100

	Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» в Спасском городском поселении»
	901
	11
	05
	2200010371
	244
	14.3
	14,3

	ИТОГО

	7712.0
	7700.2
	99.8

	Наименование показателя
	Код ИФ по КИВФ, КИВнФ
	ИФ, утвержденные сводной бюджетной росписью
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	000 90000000 00 0000 000

	468,8

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01050000 00 0000 500
	-7712.0
	-8820.3

	Уменьшение остатков средств бюджета
	000 01050000 00 0000 600
	7712.0
	8809.3

Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов
Спасского городского поселения
	от «20 »  мая    №33

Отчет по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

тыс. руб